« Terre, ne couvre point mon sang, et que mon cri ne se trouve pas en ton sein un lieu où il soit étouffé. Ce qu'il demande ici c'est que le mérite de son innocence et de sa vie sans reproche ne demeure point caché ; alors surtout qu'il est en proie à de si grands maux, malgré son innocence. Par le sang il a voulu exprimer l'état de la vie présente ; ce cri dont il parle, c'est sa

Christo etiam sic intelligendum : Cum Judas lethali apostasie vulnere peremptus est, non peperit : in tanta namque aeterna dabacchatus est, ut scilicet quod mente conceperat, etiam ore publicaret. Vel super vulnera crucis clarorum vulnere addiderunt.

« Sacrum cousui super cutem meam, et operui cinere carnam meam. » Quod similiter dictum, ad humiliationem regni ejus perthure mihi videtur. Cornu autem, regnum in Scripturis vocatur : juxta illud. « Exaltabit cornu Christi sui. » Christus vero ipsam gentem de qua oriendus erat, sacrum appellavit : cinere vero operuit principes Judaeorum, cum ab eis regnum pro negotiationis sacrilegio transtulit ad gentes.

« Facies mea infumuit a fletu, et palpebrae meae caligaverunt. » Fletus sive lacrymae in homine de doloribus, sive de tristitia generantur ; sed lacrymae aliquando pro genas cum silentio deponunt : fletus vero cum habeant lacrymas, non sine voce, et commotione corporis dantur ; quem fletum Job se habuisse testatur, qui ei de sermibus animae, posnarum quoque cruciatibus nascebatur. Item aliter : Prophetae, facies Dei intelliguntur eo quod sciant futura : qui

cum perditionem impiorum contemplantur in spiritu, gemitibus continuis eos flevisse intelligamus. Oculi etiam caligaverunt Christi, dum martyres sive sancti in tentationibus titubantes conturbati sunt : sed gratia Dei liberati in lumine permanerunt.

« Haec passus sum absque iniquitate manuum mearum, cum haberem mundas ad Deum preces. » Nullus sanctorum ita mundas atque immaculatas, absque omni vel minima doli cogitatione preces ad Deum habuit, ut mediator Dei et hominum homo Jesus Christus, qui peccatum non fecit, nec dolus inventus est in ore ejus. Quas ulique preces atque orationes secundum hominem, quem assumpsit, ad Deum habere creandum est : cum secundum divinitatem suam cum Patre ipse exaudiat. Sive sancti, qui pro nomine ejus passi sunt sine iniquitate rebellionis vel criminis abiectionis a persecutoribus occisi ; quantum ad illos persecutores, gratis mortis traditi sunt.

« Terra, ne operas sanguinem meum, neque inventiat in te locum latendi clamor meus. » Totum hoc est quod dicit, se innocens, et bene sibi conscientiam laetari : praesertim cum insontem se mala tanta passum referat. Sanguinis vero nomine, vitam istius